
CENTRE-VAL DE
LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2016-029

PUBLIÉ LE  3 MARS 2016



Sommaire

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret
R24-2016-03-03-001 - Arrêté au titre de la programmation d'opérations du Programme

opérationnel  FEDER 2007-2013 (33 pages) Page 3

R24-2016-03-03-002 - Arrêté relatif à la décision de programmation d'opérations du

Programme opérationnel plurirégional FEDER 2007-2013 (8 pages) Page 36



SECRETARIAT GENERAL POUR
LES AFFAIRES REGIONALES

ARRETE

au titre de la programmation d’opérations 
du Programme opérationnel FEDER 2007-2013

Le Préfet de la région Centre-Val de Loire
Préfet du Loiret

Vu le Règlement du Conseil n° 1083/2006 du 11 juillet 2006 modifié, portant dispositions 
générales sur le Fonds européen de développement régional, le Fonds social européen et 
le Fonds de cohésion, et abrogeant le règlement (CE) n° 1260/1999

Vu le  Règlement  de  la  Commission  n°  1828/2006  du  8  décembre  2006  établissant  les 
modalités d’exécution du règlement (CE) n° 1083/2006,

Vu le Règlement n° 1080/2006 du 5 juillet 2006 relatif au Fonds européen de développement 
régional (FEDER)

Vu le  Décret  n°2002-633  du  26  avril  2002  modifié  instituant  une  commission 
interministérielle de coordination des contrôles portant sur les opérations cofinancées par 
les fonds structurels européens 

Vu le Décret n° 2007-1303 du 3 septembre 2007 modifié du Premier ministre relatif  aux 
règles nationales d’éligibilité des dépenses au FEDER et au FSE

Vu la circulaire du Premier ministre du 12 février 2007 relative à la communication sur les 
projets  financés  par  l’Union  européenne  dans  le  cadre de  la  politique  de cohésion 
économique et sociale

Vu la circulaire n° 5210 SG du Premier ministre du 13 avril 2007 relative au dispositif de 
suivi, de gestion et de contrôle des programmes cofinancés par le FEDER, le FSE, le FEP 
et le FEADER de la période 2007-2013

Vu la Décision n° CCI 2007FR162PO002 du 7 août 2007 de la Commission européenne 
relative au programme opérationnel de la région Centre ci-après dénommé « programme 
opérationnel »

Vu l’approbation du document de mise en œuvre modifié par le comité de suivi du 17 février 
2015

Vu  l’avis du comité de programmation régional du 25 février 2016

SUR proposition du secrétaire général pour les affaires régionales :



ARRETE

Article 1er : Après avis du Comité de programmation régional consulté par écrit le 25 février 
2016, les demandes de subvention au titre du Programme opérationnel FEDER Centre 2007-
2013, font l’objet, selon les listes jointes, d’une décision de modification, d’une décision de 
réajustement ou d’une décision de déprogrammation.

Article  2 :  les  préfets  de  départements  concernés,  le  secrétaire  général  pour  les  affaires 
régionales, le Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du 
travail et de l’emploi et le Délégué régional à la recherche et à la technologie sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val de Loire.

Fait à ORLEANS, le 3 mars 2016
Pour le Préfet de région et par délégation,

le Secrétaire Général pour les Affaires Régionales

Signé : Claude FLEUTIAUX

Arrêté n° 16.067 enregistré le 3 mars 2016.



REPERTOIRE DES DOSSIERS

024

Edité le : 25/02/2016

SGAR CENTRERégion: Site d'édition :

Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 1 Soutenir la recherche, l'innovation et le développement des entreprises

15 Faciliter les programmes d'actions au bénéfice des groupes d'entreprises en faveur de l'innovation

ARDAN CENTRE, Association Régionale pour le Développement d'Activités Nouvelles en région Centre

36117 / ARDAN INNOVATION  - PROGRAMME 2
2887 / ARDAN INNOVATION

024 / CENTRE / Région

CPER / A05 / A05.1 / A05.11 /  /
CPCe / Axe 1 / Article 01 / 013 /  /

06/10/2011
19/02/2016 25/02/2016

ZBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DIRECCTE (DRIRE)

299 262,11
84 910,00 60 169,33 38 583,46 21 585,87 0,00 0,00 0,00 154 182,78 202 617,85 -48 435,07

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

28,37 % 20,11 % 12,89 % 7,21 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 51,52 % 67,71 % -16,18 %

Service unique :

Motivation de l'abandon / déprogrammation : Dossier déprogrammé

299 262,11
84 910,00 60 169,33 38 583,46 21 585,87 0,00 0,00 0,00 154 182,78

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

28,37 % 20,11 % 12,89 % 7,21 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 51,52 %

Total Nombre de dossiers : 1

202 617,85 -48 435,07

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

67,71 % -16,18 %

299 262,11
84 910,00 60 169,33 38 583,46 21 585,87 0,00 0,00 0,00 154 182,78 202 617,85 -48 435,07

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

28,37 % 20,11 % 12,89 % 7,21 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 51,52 % 67,71 % -16,18 %

Total Général Nombre de dossiers : 1

Page 1 /1



REPERTOIRE DES DOSSIERS

024

Edité le : 25/02/2016

SGAR CENTRERégion: Site d'édition :

Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 1 Soutenir la recherche, l'innovation et le développement des entreprises

11 Soutenir les filières régionales d'excellence de la recherche

Centre National de la Recherche Scientifique

32508 / HELIOS
1848 / HELIOS

45234 / ORLEANS / Commune - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

11/06/2009
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DRRT

1 477 150,78
658 214,32 818 936,46 0,00 335 000,00 0,00 0,00 483 936,46 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

44,56 % 55,44 % 0,00 % 22,68 % 0,00 % 0,00 % 32,76 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

UNIVERSITE d'ORLEANS

34727 / IBIFOS
6574 / IBIFOS

45234 / ORLEANS / Commune - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

25/11/2010
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DRRT

209 719,42
75 727,44 133 991,98 0,00 128 000,00 0,00 0,00 5 991,98 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

36,11 % 63,89 % 0,00 % 61,03 % 0,00 % 0,00 % 2,86 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

UNIVERSITE d'ORLEANS

34816 / MICROANALYSE (Université Orléans)
6575 / MICROANALYSE (Université Orléans)

45234 / ORLEANS / Commune - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

30/09/2010
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DRRT

817 724,41
370 000,00 447 724,41 33 600,00 0,00 0,00 123 000,00 291 124,41 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

45,25 % 54,75 % 4,11 % 0,00 % 0,00 % 15,04 % 35,60 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Page 1 /28



Programme '01' / Axe 'Axe 1' / Mesure '11' / Sous-mesure '' / Action '' / Volet ''

Centre National de la Recherche Scientifique

35062 / REPTURE
3181 / Restauration de sculptures : méthodologie transversale de caractérisation et d'analyse structurelle - REPTURE

45234 / ORLEANS / Commune - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

25/11/2010
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DRRT

195 401,90
78 401,90 117 000,00 0,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

40,12 % 59,88 % 0,00 % 59,88 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

UNIVERSITE d'ORLEANS

39573 / Simulation numérique et optimisation des systèmes énergétiques et de propulsion
6012 / Simulation numérique et optimisation des systèmes énergétiques et de propulsion

45234 / ORLEANS / Commune - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

05/12/2013
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DRRT

424 239,21
209 313,47 214 925,74 0,00 0,00 0,00 71 575,00 143 350,74 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

49,34 % 50,66 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 16,87 % 33,79 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

3 124 235,72
1 391 657,13 1 732 578,59 33 600,00 580 000,00 0,00 194 575,00 924 403,59 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

44,54 % 55,46 % 1,08 % 18,56 % 0,00 % 6,23 % 29,59 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 5

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

Page 2 /28



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 1 Soutenir la recherche, l'innovation et le développement des entreprises

12 Valoriser la recherche régionale et transfert de technologie

ORLEANS VAL DE LOIRE TECHNOPOLE

38884 / 2013 - CREDIT (Contribution à la richesse Économique par le Développement de l'Innovation Territoriale)
5659 / 2013 - CREDIT (Contribution à la richesse Économique par le Développement de l'Innovation Territoriale)

2 / ORLEANS / Arrondissement - Axe ligérien / Zone

10/10/2013
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

558 922,52
164 667,02 350 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 44 255,50 0,00 44 255,50

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

29,46 % 62,62 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 62,62 % 0,00 % 7,92 % 0,00 % 7,92 %

Service unique :

112

Avis favorableMotivation:

CRESITT Industrie

38890 / 2013 - Technologies et applications des objets communicants
5664 / 2013 - Technologies et applications des objets communicants

35 / OLIVET / Canton - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

CPCe / Axe 1 / Article 01 / 012 /  /
CPER / A08 / A08.2 / A08.21 /  /

02/05/2013
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

159 114,96
74 704,90 78 540,99 40 000,00 38 540,99 0,00 0,00 0,00 5 869,07 0,00 5 869,07

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

46,95 % 49,36 % 25,14 % 24,22 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 3,69 % 0,00 % 3,69 %

Service unique :

112

Avis favorableMotivation:

CRESITT Industrie

39698 / 2014 - Les Objets Communicants
6096 / 2014 - Les Objets Communicants

35 / OLIVET / Canton - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

13/03/2014
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

178 562,87
83 658,69 74 612,82 30 000,00 44 612,82 0,00 0,00 0,00 20 291,36 0,00 20 291,36

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

46,85 % 41,79 % 16,80 % 24,98 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 11,36 % 0,00 % 11,36 %

Service unique :

112

Avis favorableMotivation:

Page 3 /28



Programme '01' / Axe 'Axe 1' / Mesure '12' / Sous-mesure '' / Action '' / Volet ''

UNIVERSITE FRANCOIS RABELAIS DE TOURS

39913 / 2014 - Développement d'une méthode rapide d'évaluation de la biodiversité en grandes cultures (RBA 3)
6253 / 2014 - Développement d'une méthode rapide d'évaluation de la biodiversité en grandes cultures (RBA 3)

37261 / TOURS / Commune - Communauté d'agglomération Tours Plus/Axe ligérien / Zone

09/10/2014
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

53 341,66
26 670,83 26 670,83 0,00 17 780,55 0,00 0,00 8 890,28 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

50,00 % 50,00 % 0,00 % 33,33 % 0,00 % 0,00 % 16,67 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

112

Avis favorableMotivation:

949 942,01
349 701,44 529 824,64 70 000,00 100 934,36 0,00 350 000,00 8 890,28 70 415,93

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

36,81 % 55,77 % 7,37 % 10,63 % 0,00 % 36,84 % 0,94 % 7,41 %

Total Nombre de dossiers : 4

0,00 70 415,93

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 7,41 %

Page 4 /28



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 1 Soutenir la recherche, l'innovation et le développement des entreprises

13 Favoriser les partenariats de recherche

131 Développer les moyens de recherche mutualisés et faciliter leur mise à disposition des entreprises

Centre National de la Recherche Scientifique

33930 / EXTENGIS (CNRS)
2698 / EXTENGIS (CNRS)

45234 / ORLEANS / Commune - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

08/04/2010
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DRRT

81 499,62
26 420,52 55 079,10 0,00 55 079,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

32,42 % 67,58 % 0,00 % 67,58 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

CEA Le Ripault

36065 / CERTEM PLUS
3791 / CERTEM PLUS

37159 / MONTS / Commune - Axe ligérien/Indre et Cher / Zone

06/10/2011
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DRRT

291 909,12
131 359,10 160 550,02 0,00 160 550,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

45,00 % 55,00 % 0,00 % 55,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

373 408,74
157 779,62 215 629,12 0,00 215 629,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

42,25 % 57,75 % 0,00 % 57,75 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 2

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

Page 5 /28



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 1 Soutenir la recherche, l'innovation et le développement des entreprises

14 Améliorer l'environnement des entreprises

CHAMBRE REGIONALE DE METIERS ET DE L'ARTISANAT DU CENTRE

34864 / 2010 - Mise en oeuvre du programme Transmission - Reprise
2255 / Mise en oeuvre du programme Création - Transmission - Reprise

024 / CENTRE / Région

25/11/2010
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

47 156,80
17 920,26 24 236,54 12 201,00 5 005,65 0,00 0,00 7 029,89 5 000,00 5 000,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

38,00 % 51,40 % 25,87 % 10,61 % 0,00 % 0,00 % 14,91 % 10,60 % 10,60 % 0,00 %

Service unique :

114

Avis favorableMotivation:

INITIATIVE CHER

39260 / 2013 - Dotation Fonds de Prêts d'honneur
5839 / 2013 - Dotation Fonds de Prêts d'honneur

18033 / BOURGES / Commune - Communauté d'agglomération Bourges Plus/Pays de Bourges/Sud régional/Zone d'aide à finalité régionale / Zone

10/10/2013
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

360 200,00
39 933,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 266,54 0,00 320 266,54

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

11,09 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 88,91 % 0,00 % 88,91 %

Service unique :

114

Avis favorableMotivation:

CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE D'EURE-ET-LOIR

39990 / Appui au maintien et dynamisation du tissu économique de l'Eure-et-Loir par la création, transmission, reprise
5881 / Appui au maintien et dynamisation du tissu économique de l'Eure-et-Loir par la création, transmission, reprise

1 / CHARTRES / Arrondissement - Nord régional / Zone

09/10/2014
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

139 677,74
55 810,70 83 867,04 2 189,98 3 322,07 0,00 39 391,67 38 963,32 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

39,96 % 60,04 % 1,57 % 2,38 % 0,00 % 28,20 % 27,90 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

114

Avis favorableMotivation:

Page 6 /28



547 034,54
113 664,42 108 103,58 14 390,98 8 327,72 0,00 39 391,67 45 993,21 325 266,54

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

20,78 % 19,76 % 2,63 % 1,52 % 0,00 % 7,20 % 8,41 % 59,46 %

Total Nombre de dossiers : 3

5 000,00 320 266,54

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,91 % 58,55 %

Page 7 /28



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 1 Soutenir la recherche, l'innovation et le développement des entreprises

15 Faciliter les programmes d'actions au bénéfice des groupes d'entreprises en faveur de l'innovation

ARDAN CENTRE, Association Régionale pour le Développement d'Activités Nouvelles en région Centre

34273 / ARDAN INNOVATION
2887 / ARDAN INNOVATION

024 / CENTRE / Région

CPCe / Axe 1 / Article 01 / 013 /  /
CPER / A05 / A05.1 / A05.11 /  /

08/07/2010
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DIRECCTE (DRIRE)

197 384,87
41 004,56 38 950,15 35 694,22 3 255,93 0,00 0,00 0,00 117 430,16 117 430,16 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

20,77 % 19,73 % 18,08 % 1,65 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 59,49 % 59,49 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

NEKOE

37923 / NEKOE, Régime R&D&Innovation  2012 - conseil en innovation
3190 / NEKOE, pôle d'excellence dédié à l'innovation par les services

45234 / ORLEANS / Commune - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

CPCe / Axe 1 / Article 01 / 013 /  /
CPER / A05 / A05.1 / A05.11 /  /

04/10/2012
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DIRECCTE (DRIRE)

350 156,24
124 345,26 224 450,18 0,00 68 450,18 9 000,00 147 000,00 0,00 1 360,80 0,00 1 360,80

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

35,51 % 64,10 % 0,00 % 19,55 % 2,57 % 41,98 % 0,00 % 0,39 % 0,00 % 0,39 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

ARDAN CENTRE, Association Régionale pour le Développement d'Activités Nouvelles en région Centre

39044 / ARDAN INNOVATION 2013
5757 / ARDAN INNOVATION 2013

41018 / BLOIS / Commune - Communauté d'agglomération de Blois/Pays des châteaux/Axe ligérien / Zone

10/10/2013
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DIRECCTE (DRIRE)

119 365,13
6 548,11 20 415,41 0,00 20 415,41 0,00 0,00 0,00 92 401,61 92 401,61 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

5,49 % 17,10 % 0,00 % 17,10 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 77,41 % 77,41 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Page 8 /28



Programme '01' / Axe 'Axe 1' / Mesure '15' / Sous-mesure '' / Action '' / Volet ''

SHOP EXPERT VALLEY

39657 / Programme d'actions 2014
5744 / Programme d'actions 2013

41018 / BLOIS / Commune - Communauté d'agglomération de Blois/Pays des châteaux/Axe ligérien / Zone

CPCe / Axe 1 / Article 01 / 013 /  /
CPER / A05 / A05.1 / A05.11 /  /

13/03/2014
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DIRECCTE (DRIRE)

201 794,90
31 449,25 62 994,36 0,00 62 994,36 0,00 0,00 0,00 107 351,29 107 351,29 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

15,58 % 31,22 % 0,00 % 31,22 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 53,20 % 53,20 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

868 701,14
203 347,18 346 810,10 35 694,22 155 115,88 9 000,00 147 000,00 0,00 318 543,86

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

23,41 % 39,92 % 4,11 % 17,86 % 1,04 % 16,92 % 0,00 % 36,67 %

Total Nombre de dossiers : 4

317 183,06 1 360,80

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

36,51 % 0,16 %

Page 9 /28



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 1 Soutenir la recherche, l'innovation et le développement des entreprises

16 Soutenir les projets de développement des entreprises

FAIVELEY TRANSPORT TOURS

32631 / 2009 - Porte d'accès du futur
1938 / 2009 - Porte d'accès du futur

37233 / SAINT-PIERRE-DES-CORPS / Commune - Communauté d'agglomération Tours Plus/Axe ligérien / Zone

10/07/2009
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

3 922 875,00
1 132 529,03 377 509,69 0,00 377 509,69 0,00 0,00 0,00 2 412 836,28 0,00 2 412 836,28

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

28,87 % 9,62 % 0,00 % 9,62 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 61,51 % 0,00 % 61,51 %

Service unique :

116

Avis favorableMotivation:

C.E.L.

38137 / 2012 -  industrialisation d'une station de recharge photovoltaïque pour véhicules électriques (SUDI®)
5252 / 2012 -   SUDI - ombrière photovoltaïque station de recharge pour véhicules électriques

37122 / JOUE-LES-TOURS / Commune - Communauté d'agglomération Tours Plus/Axe ligérien / Zone

16/11/2012
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

392 892,06
61 817,46 39 288,84 0,00 39 288,84 0,00 0,00 0,00 291 785,76 0,00 291 785,76

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

15,73 % 10,00 % 0,00 % 10,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 74,27 % 0,00 % 74,27 %

Service unique :

116

Avis favorableMotivation:

ETHYPHARM

38437 / Projet Alpade IR
5458 / Projet Alpade IR : Le baclofène dans l'alcoolisme

28089 / CHATEAUNEUF-EN-THYMERAIS / Commune - Pays Drouais/Nord régional/Zone d'aide à finalité régionale / Zone

17/05/2013
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

7 181 934,36
1 356 377,74 430 508,11 0,00 0,00 58 299,65 372 208,46 0,00 5 395 048,51 0,00 5 395 048,51

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

18,89 % 5,99 % 0,00 % 0,00 % 0,81 % 5,18 % 0,00 % 75,12 % 0,00 % 75,12 %

Service unique :

116

Avis favorableMotivation:

Page 10 /28



11 497 701,42
2 550 724,23 847 306,64 0,00 416 798,53 58 299,65 372 208,46 0,00 8 099 670,55

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

22,18 % 7,37 % 0,00 % 3,63 % 0,51 % 3,24 % 0,00 % 70,45 %

Total Nombre de dossiers : 3

0,00 8 099 670,55

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 70,45 %

Page 11 /28



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 1 Soutenir la recherche, l'innovation et le développement des entreprises

17 Soutenir les usages innovants en matière d'efficacité énergétique

Association BIO SOLIDAIRE

34863 / Animation d'un Eco-bâtiment démonstrateur à BLOIS (41)
3052 / Eco-bâtiment démonstrateur

41018 / BLOIS / Commune - Communauté d'agglomération de Blois/Pays des châteaux/Axe ligérien / Zone

30/09/2010
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

5 699,62
1 769,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 930,57 0,00 3 930,57

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

31,04 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 68,96 % 0,00 % 68,96 %

Service unique :

117

Avis favorableMotivation:

OPAC DE TOURS

35348 / EFFI-Réhabilitation de 126 logements - Bâtiment 20, place Anne de Bretagne à TOURS (37)
3388 / Réhabilitation de 126 logements - Bâtiment 20, place Anne de Bretagne

37261 / TOURS / Commune - Communauté d'agglomération Tours Plus/Axe ligérien / Zone

30/06/2011
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

738 589,26
147 717,85 590 871,41 0,00 11 151,35 0,00 228 652,37 351 067,69 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

20,00 % 80,00 % 0,00 % 1,51 % 0,00 % 30,96 % 47,53 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

117

Avis favorableMotivation:

CAP VERT BIO ENERGIE NOUZILLY SAS

35457 / animation relative a une centrale de production d'éléctricité et de thermie par méthanisation de produits
3444 / animation relative a une centrale de production d'éléctricité et de thermie par méthanisation de produits

37175 / NOUZILLY / Commune - Pays Loire-Touraine/Axe ligérien / Zone

07/04/2011
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

15 735,00
6 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 441,00 0,00 9 441,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

40,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 60,00 % 0,00 % 60,00 %

Service unique :

117

Avis favorableMotivation:

Page 12 /28



Programme '01' / Axe 'Axe 1' / Mesure '17' / Sous-mesure '' / Action '' / Volet ''

VALLOGIS

35923 / EFFI-Groupe immobilier  Albert Camus , 33 logements collectifs occupés à St Jean de Braye (45)
3708 / Groupe immobilier  Albert Camus , 33 logements collectifs occupés à St Jean de Braye (45)

45284 / SAINT-JEAN-DE-BRAYE / Commune - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

06/10/2011
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

274 152,09
54 830,42 219 321,67 0,00 0,00 0,00 0,00 219 321,67 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

20,00 % 80,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 80,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

117

Avis favorableMotivation:

LOGEMLOIRET

37043 / EFFI-Rue maryse Bastie - Aménagements des espaces extérieurs et parties communes - Travaux de Gros Entretien
4665 / Rue maryse Bastie - Aménagements des espaces extérieurs et parties communes - Travaux de Gros Entretien

45191 / MALESHERBES / Commune - Pays Beauce-Gâtinais en Pithiverais/Nord régional / Zone

08/12/2011
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

509 114,23
101 822,85 407 291,38 0,00 0,00 0,00 0,00 407 291,38 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

20,00 % 80,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 80,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

117

Avis favorableMotivation:

SCEA DE LA BONDONNIERE

37972 / Animation de l'installation de méthanisation à La Bondonnière (37)
5170 / Stockage et séchage de fourrage en grange couplé à une installation de méthanisation à La Bondonnière,

37182 / PERNAY / Commune - Pays Loire-Nature-Touraine/Axe ligérien / Zone

04/07/2013
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

26 347,96
10 539,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 808,78 0,00 15 808,78

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

40,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 60,00 % 0,00 % 60,00 %

Service unique :

117

Avis favorableMotivation:

Page 13 /28



Programme '01' / Axe 'Axe 1' / Mesure '17' / Sous-mesure '' / Action '' / Volet ''

VALLOGIS

38419 / EFFI - Groupe immobilier 2056 - Villanderie 1 à Sully sur loire (45)
5439 / Groupe immobilier 2056 - Sully sur loire  La Villanderie 1

45315 / SULLY-SUR-LOIRE / Commune - Pays Sologne Val sud/Axe ligérien / Zone

16/06/2015
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

2 126 323,08
689 489,60 1 436 833,48 0,00 0,00 0,00 0,00 1 436 833,48 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

32,43 % 67,57 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 67,57 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

117

Avis favorableMotivation:

3 695 961,24
1 012 462,95 2 654 317,94 0,00 11 151,35 0,00 228 652,37 2 414 514,22 29 180,35

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

27,39 % 71,82 % 0,00 % 0,30 % 0,00 % 6,19 % 65,33 % 0,79 %

Total Nombre de dossiers : 7

0,00 29 180,35

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,79 %

Page 14 /28



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 2 Renforcer l'accessibilité territoriale

22 TIC : couverture territoriale, gouvernance régionale et renforcement des usages

221 Accessibilité territoriale et gouvernance régionale des TIC

Conseil Général du Cher

37792 / Extension du réseau départemental de fibre optique entre La Guerche sur l'Aubois et Sancoins (18)
5081 / Extension du réseau départemental de fibre optique entre La Guerche sur l'Aubois et Sancoins (18)

18048 / LA CHAPELLE-HUGON / Commune - Pays Loire-Val d'Aubois/Sud régional / Zone - 18108 / LA GUERCHE-SUR-L'AUBOIS / Commune - Pays Loire-Val d'Aubois/Sud régional/Zone d'aide à finalité régionale / Zone - 18106 /

CPER / A12 / A12.1 / A12.12 /  /
CPCe / Axe 3 / Article 10 / 104 /  /
MP08 / ADT / 2 / 206 / 5 /

13/02/2013
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

384 048,28
134 416,32 249 631,96 92 171,59 120 000,00 0,00 0,00 37 460,37 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

35,00 % 65,00 % 24,00 % 31,25 % 0,00 % 0,00 % 9,75 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

2221

Avis favorableMotivation:

DREUX AGGLOMERATION

38315 / Pose de fourreaux de collecte pour la fibre optique - Plateau sud sur Dreux Agglomération (28)
4702 / Pose de fourreaux de collecte pour la fibre optique - plateau Sud (28)

28134 / DREUX / Commune - Communauté d'agglomération du drouais/Pays Drouais/Nord régional/Zone d'aide à finalité régionale / Zone

06/12/2012
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

404 958,97
141 735,59 263 223,38 55 809,00 0,00 0,00 0,00 207 414,38 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

35,00 % 65,00 % 13,78 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 51,22 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

2221

Avis favorableMotivation:

Conseil général du Loiret

39235 / Fourniture d'une solution de mise en relation visiophonique enrichie dans le cadre du projet  espace services
5824 / Fourniture d'une solution de mise en relation visiophonique enrichie dans le cadre du projet  espace services

045 / LOIRET / Departement

CPER / A12 / A12.1 / A12.12 /  /
CPCe / Axe 3 / Article 10 / 103 / 1031 /

05/12/2013
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

113 720,00
34 129,65 79 590,35 13 646,40 34 129,65 0,00 0,00 31 814,30 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

30,01 % 69,99 % 12,00 % 30,01 % 0,00 % 0,00 % 27,98 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

2221

Avis favorableMotivation:

Page 15 /28



902 727,25
310 281,56 592 445,69 161 626,99 154 129,65 0,00 0,00 276 689,05 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

34,37 % 65,63 % 17,90 % 17,07 % 0,00 % 0,00 % 30,65 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 3

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

Page 16 /28



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 3 Renforcer l'attractivité durable et la compétitivité des territoires

31 Soutenir les programmes des espaces urbains fragiles et de logement des communautés marginalisées

311 Favoriser un développement durable des espaces urbains fragiles

Commune de DREUX

31648 / Aménagement d'une halte garderie aux Rochelles
1127 / Volet Urbain - Ville de Dreux

28134 / DREUX / Commune - Communauté d'agglomération du drouais/Pays Drouais/Nord régional/Zone d'aide à finalité régionale / Zone

19/02/2009
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DE L'EURE-ET-LOIR

236 014,15
70 804,00 165 210,15 0,00 0,00 0,00 85 000,00 80 210,15 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

30,00 % 70,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 36,01 % 33,99 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Commune d'Orléans

35803 / Restructuration de la Place Sainte Beuve
3656 / Restructuration de la Place Sainte Beuve

45234 / ORLEANS / Commune - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

10/05/2012
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIRET

4 264 940,68
1 655 114,50 2 609 826,18 0,00 0,00 711 720,00 765 128,91 1 132 977,27 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

38,81 % 61,19 % 0,00 % 0,00 % 16,69 % 17,94 % 26,56 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Communauté d'Agglomération Orléans Val de Loire

35854 / Réaménagement de la place Mozart (quartier Argonne) sur la commune d’Orléans
3678 / Réaménagement de la place Mozart (quartier Argonne) sur la commune d’Orléans

45234 / ORLEANS / Commune - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

30/06/2011
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIRET

641 115,24
290 016,36 351 098,88 0,00 0,00 0,00 0,00 351 098,88 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

45,24 % 54,76 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 54,76 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

AVis favorableMotivation:

Page 17 /28



5 142 070,07
2 015 934,86 3 126 135,21 0,00 0,00 711 720,00 850 128,91 1 564 286,30 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

39,20 % 60,80 % 0,00 % 0,00 % 13,84 % 16,53 % 30,42 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 3

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

Page 18 /28



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 3 Renforcer l'attractivité durable et la compétitivité des territoires

33 Favoriser la structuration du commerce et de l'artisanat

Chambre de Métiers et de l'Artisanat du Cher

38322 / 2012 - Favoriser la structuration de l'artisanat et du commerce
5376 / 2012 - Favoriser la structuration de l'artisanat et du commerce

98 / BOURGES / Canton - Communauté d'agglomération Bourges Plus/Pays de Bourges/Sud régional / Zone

06/12/2012
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :

Dossier rattaché à la subvention

Conseil Régional du Centre

117 519,30
38 397,81 76 376,49 15 373,36 28 577,11 0,00 0,00 32 426,02 2 745,00 2 745,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

32,67 % 64,99 % 13,08 % 24,32 % 0,00 % 0,00 % 27,59 % 2,34 % 2,34 % 0,00 %

Service unique :

333

Avis favorableMotivation:

117 519,30
38 397,81 76 376,49 15 373,36 28 577,11 0,00 0,00 32 426,02 2 745,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

32,67 % 64,99 % 13,08 % 24,32 % 0,00 % 0,00 % 27,59 % 2,34 %

Total Nombre de dossiers : 1

2 745,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

2,34 % 0,00 %

Page 19 /28



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 3 Renforcer l'attractivité durable et la compétitivité des territoires

34 Connaissance, gestion de la biodiversité, des paysages régionaux et des ressources naturelles

Etablissement Public Loire

34811 / Etat des lieux et diagnostic de la ressource en eau, des milieux aquatiques et des usages du SAGE Cher aval
3035 / Etat des lieux et diagnostic de la ressource en eau, des milieux aquatiques et des usages du SAGE Cher aval

024 / CENTRE / Région - Sud régional / Zone

30/09/2010
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DE L'INDRE

119 270,75
19 858,58 99 412,17 0,00 0,00 3 995,57 71 562,45 23 854,15 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

16,65 % 83,35 % 0,00 % 0,00 % 3,35 % 60,00 % 20,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Mairie de Saint-Jean-de-la-Ruelle

35146 / Elaboration d'un agenda 21
1740 / Elaboration d'un agenda 21 (étape 2) lancement de la démarche, diagnostic partagé, stratégie locale de

37 / SAINT-JEAN-DE-LA-RUELLE / Canton - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

25/11/2010
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIRET

38 511,18
7 810,06 30 701,12 0,00 24 147,23 0,00 0,00 6 553,89 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

20,28 % 79,72 % 0,00 % 62,70 % 0,00 % 0,00 % 17,02 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Etablissement Public Loire

37155 / Pré-Détermination des zones humides sur le périmètre du SAGE  Cher amont
4727 / Pré-Détermination des zones humides sur le périmètre du SAGE  Cher amont

024 / CENTRE / Région

10/05/2012
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU CHER

24 470,51
7 341,15 17 129,36 0,00 0,00 516,38 11 257,64 5 355,34 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

30,00 % 70,00 % 0,00 % 0,00 % 2,11 % 46,00 % 21,88 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Page 20 /28



Programme '01' / Axe 'Axe 3' / Mesure '34' / Sous-mesure '' / Action '' / Volet ''

Conseil Général d'Eure-et-Loir

38400 / expérimentation de dénitrification in situ en aquifère crayeux sur la commune de Trizay les Bonneval
5423 / expérimentation de dénitrification in situ en aquifère crayeux sur la commune de Trizay les Bonneval

28396 / TRIZAY-LES-BONNEVAL / Commune - Pays Dunois/Nord régional / Zone

02/05/2013
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DE L'EURE-ET-LOIR

676 127,54
90 195,00 585 932,54 0,00 0,00 0,00 440 880,38 145 052,16 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

13,34 % 86,66 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 65,21 % 21,45 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Centre National de la Recherche Scientifique

38468 / Réhabilitation du fonctionnement hydrologique de la tourbière de La Guette
5475 / Réhabilitation du fonctionnement hydrologique de la tourbière de La Guette

18165 / NEUVY-SUR-BARANGEON / Commune - Pays Sancerre-Sologne/Sud régional / Zone

02/05/2013
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU CHER

40 939,90
15 975,50 24 964,40 0,00 15 515,00 9 000,00 0,00 449,40 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

39,02 % 60,98 % 0,00 % 37,90 % 21,98 % 0,00 % 1,10 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Mairie de St Amand Montrond

38932 / Etudes environnementales pour la création d'un golf écologique
5682 / Etudes environnementales pour la création d'un golf écologique

18197 / SAINT-AMAND-MONTROND / Commune - Pays Berry-St Amandois/Sud régional/Zone d'aide à finalité régionale / Zone

04/07/2013
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU CHER

34 901,31
17 450,66 17 450,65 0,00 0,00 0,00 0,00 17 450,65 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

50,00 % 50,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 50,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Page 21 /28



Programme '01' / Axe 'Axe 3' / Mesure '34' / Sous-mesure '' / Action '' / Volet ''

Mairie de St Amand Montrond

38933 / Restauration et gestion des milieux aquatiques du lac de Virlay dans la zone Natura 2000
5683 / Restauration et gestion des milieux aquatiques du lac de Virlay dans la zone Natura 2000

18197 / SAINT-AMAND-MONTROND / Commune - Pays Berry-St Amandois/Sud régional/Zone d'aide à finalité régionale / Zone

10/10/2013
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU CHER

215 400,00
107 700,00 107 700,00 0,00 53 850,00 0,00 0,00 53 850,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

50,00 % 50,00 % 0,00 % 25,00 % 0,00 % 0,00 % 25,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Etablissement Public Loire

39369 / Etude sur le périmètre de SAGE Val Dhuy Loiret afin de réduire les pollutions diffuses et localisées
5915 / Etude sur le périmètre de SAGE Val Dhuy Loiret afin de réduire les pollutions diffuses et localisées

2 / ORLEANS / Arrondissement - Axe ligérien / Zone

15/05/2014
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIRET

97 405,59
33 585,45 63 820,14 0,00 9 740,56 9 740,56 44 339,02 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

34,48 % 65,52 % 0,00 % 10,00 % 10,00 % 45,52 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

1 247 026,78
299 916,40 947 110,38 0,00 103 252,79 23 252,51 568 039,49 252 565,59 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

24,05 % 75,95 % 0,00 % 8,28 % 1,86 % 45,55 % 20,25 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 8

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

Page 22 /28



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 4 Assistance technique

41 animation du programme (ASTECH + convention université)

SGAR

40264 / Aide pour la fin de gestion du PO 2007-2013
6529 / Aide pour la fin de gestion du PO 2007-2013

024 / CENTRE / Région

04/12/2014
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIRET

207 683,59
207 683,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

207 683,59
207 683,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 1

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

Page 23 /28



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 4 Assistance technique

42 Evaluation

SGAR

39804 / Evaluation de la Communication interfonds de la programmation 2007-2013
6167 / Evaluation de la Communication interfonds de la programmation 2007-2013

024 / CENTRE / Région

13/03/2014
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIRET

19 760,00
19 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

SGAR

40265 / Evaluation ex post du FEDER Centre 2007-2013
450 / évaluation

024 / CENTRE / Région

04/12/2014
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIRET

67 590,00
67 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

87 350,00
87 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 2

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

Page 24 /28



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 4 Assistance technique

43 Communication

SGAR

37714 / Dépenses courantes de communication (janvier 2012 - decembre 2015 )
5031 / Dépenses courantes de communication (janvier 2012 - mars 2013)

024 / CENTRE / Région

10/05/2012
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :SGAR de bassin

100 066,40
100 066,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

SGAR

39687 / Evenement de cloture de la programmation 2007-2013 et de lancement de la programmation 2014-2020
6085 / Evenement 2014 de cloture pour la programmation FEDER Centre 2007-2013

024 / CENTRE / Région

13/03/2014
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIRET

108 894,79
108 894,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

SGAR

40324 / Elaboration d'un book photos valorisant l'intervention des fonds structurels (FEDER) en région Centre entre 2007
6568 / Elaboration d'un book photos valorisant l'intervention des fonds structurels (FEDER) en région Centre entre 2007 et

99 / ORLEANS / Canton - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

16/06/2015
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIRET

29 940,00
29 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Page 25 /28



238 901,19
238 901,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 3

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

Page 26 /28



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 4 Assistance technique

44 Dépenses de gestion SGAR / SI

SGAR

39607 / Dépenses de gestion et d'animation de la Mission Europe du SGAR - Années 2014 et 2015
6032 / Dépenses de gestion et d'animation de la Mission Europe su SGAR - Années 2014 et 2015

024 / CENTRE / Région

05/12/2013
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIRET

29 568,79
29 568,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

29 568,79
29 568,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 1

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

Page 27 /28



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 4 Assistance technique

45 Autre

SGAR

40322 / Réalisation du rapport final d'exécution du PO FEDER Centre 2007-2013
6567 / Réalisation du rapport final d'exécution du PO FEDER Centre 2007-2013

024 / CENTRE / Région

16/06/2015
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIRET

42 757,20
42 757,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

42 757,20
42 757,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 1

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

29 072 588,98
9 050 128,37 11 176 638,38 330 685,55 1 773 916,51 802 272,16 2 749 995,90 5 519 768,26 8 845 822,23 324 928,06 8 520 894,17

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

31,13 % 38,44 % 1,14 % 6,10 % 2,76 % 9,46 % 18,99 % 30,43 % 1,12 % 29,31 %

Total Général Nombre de dossiers : 51

Page 28 /28



REPERTOIRE DES DOSSIERS

024

Edité le : 02/03/2016

SGAR CENTRERégion: Site d'édition :

Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 3 Renforcer l'attractivité durable et la compétitivité des territoires

31 Soutenir les programmes des espaces urbains fragiles et de logement des communautés marginalisées

311 Favoriser un développement durable des espaces urbains fragiles

Société d'Economie Mixte locale de construction, d'aménagement et de développement du Drouais - SEMCAdD

35936 / Hôtel de la formation
3714 / Hôtel de la formation

28134 / DREUX / Commune - Communauté d'agglomération du drouais/Pays Drouais/Nord régional/Zone d'aide à finalité régionale / Zone

13/03/2014
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DE L'EURE-ET-LOIR

997 826,00
201 388,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496 438,00 0,00 496 438,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

20,18 % 30,07 % 30,07 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 49,75 % 0,00 % 49,75 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

997 826,00
201 388,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496 438,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

20,18 % 30,07 % 30,07 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 49,75 %

Total Nombre de dossiers : 1

0,00 496 438,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 49,75 %

Page 1 /2



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 3 Renforcer l'attractivité durable et la compétitivité des territoires

35 Développer les actions de sensibilisation et de valorisation du patrimoine naturel et culturel

351 Equipements structurants

Communauté d'Agglomération Tours Plus

39452 / Construction du centre de Création Contemporaine Olivier Debré
5963 / Construction du centre de Création Contemporaine Olivier Debré

37261 / TOURS / Commune - Communauté d'agglomération Tours Plus/Axe ligérien / Zone

05/12/2013
19/02/2016 25/02/2016

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DE L'INDRE-ET-LOIRE

12 541 806,00
2 100 000,00 10 441 806,00 1 500 000,00 4 800 000,00 1 462 000,00 100 000,00 2 579 806,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

16,74 % 83,26 % 11,96 % 38,27 % 11,66 % 0,80 % 20,57 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

12 541 806,00
2 100 000,00 10 441 806,00 1 500 000,00 4 800 000,00 1 462 000,00 100 000,00 2 579 806,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

16,74 % 83,26 % 11,96 % 38,27 % 11,66 % 0,80 % 20,57 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 1

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

13 539 632,00
2 301 388,00 10 741 806,00 1 800 000,00 4 800 000,00 1 462 000,00 100 000,00 2 579 806,00 496 438,00 0,00 496 438,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

17,00 % 79,34 % 13,29 % 35,45 % 10,80 % 0,74 % 19,05 % 3,67 % 0,00 % 3,67 %

Total Général Nombre de dossiers : 2

Page 2 /2



SECRETARIAT GENERAL POUR
LES AFFAIRES REGIONALES

ARRETE

relatif à la décision de programmation d’opérations 
du Programme opérationnel plurirégional FEDER 2007-2013

Le Préfet de la région Centre-Val de Loire
Préfet du Loiret

Chevalier dans l’Ordre national de la légion d’honneur
Chevalier dans l’Ordre national du mérite

Vu le Règlement du Conseil n° 1083/2006 du 11 juillet 2006 modifié, portant dispositions 
générales sur le Fonds européen de développement régional, le Fonds social européen et 
le Fonds de cohésion, et abrogeant le règlement (CE) n° 1260/1999,

Vu le Règlement de la Commission n° 1828/2006 du 8 décembre 2006 modifié établissant 
les modalités d’exécution du règlement (CE) n° 1083/2006,

Vu le  Règlement  n°  1080/2006  du 5 juillet  2006  modifié  relatif  au  Fonds  européen  de 
développement régional (FEDER),

Vu le  Décret  n°2002-633 du  26  avril  2002 instituant  une Commission  Interministérielle 
de Coordination  des  Contrôles  portant  sur  les  opérations  cofinancées  par  les  fonds 
structurels européens,

Vu le Décret  n°  2007-1303 du 3 septembre 2007 du Premier  ministre relatif  aux  règles 
nationales d’éligibilité des dépenses au FEDER et au FSE, modifié par le décret n°2011-
92 du 21 janvier 2011,

Vu la circulaire du Premier ministre du 12 février 2007 relative à la communication sur les 
projets  financés  par  l’Union  européenne  dans  le  cadre de  la  politique  de cohésion 
économique et sociale,

Vu la circulaire n° 5210 SG du Premier ministre du 13 avril 2007 relative au dispositif de 
suivi, de gestion et de contrôle des programmes cofinancés par le FEDER, le FSE, le FEP 
et le FEADER de la période 2007-2013,

Vu la décision C(2014)1806 final du 31 mars 2014 de la Commission européenne modifiant 
la décision C(2007)4549 portant adoption du programme opérationnel plurirégional Loire 
(CCI 2007FR162PO 024) ci-après dénommé « programme opérationnel »,

Vu l’approbation du document de mise en œuvre par le Comité de suivi du 7 décembre 2007, 
et l’approbation, en consultation écrite du Comité de suivi du 28 avril 2015, de sa version 
modifiée,

Vu l’avis du comité plurirégional de programmation consulté le 25 février 2016,



SUR proposition du secrétaire général pour les affaires régionales :

ARRETE

Article 1er : Après avis du Comité plurirégional de programmation consulté par écrit le 25 
février  2016,  les  demandes  de  subvention  au  titre  du  Programme  opérationnel  FEDER 
plurirégional Loire 2007-2013 mentionnées dans l’annexe 1 font l’objet d’une décision de 
modification.
 
Article 2 : Après avis du Comité plurirégional de programmation consulté par écrit  le 25 
février  2016,  les  demandes  de  subvention  au  titre  du  Programme  opérationnel  FEDER 
plurirégional Loire 2007-2013 mentionnées dans l’annexe 2 font l’objet d’une décision de 
réajustement avant archivage.

Article 3 :  Le secrétaire général  pour les affaires régionales est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Centre – Val de Loire.

Fait à Orléans, le 3 mars 2016
Pour le Préfet de région et par délégation,

le Secrétaire Général pour les Affaires Régionales

Signé : Claude FLEUTIAUX

Arrêté n° 16.066 enregistré le 3 mars 2016.

Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du 
présent arrêté au recueil des actes administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent 
être introduits conformément aux dispositions de l'article R. 421-1 et suivants du code de 
justice administrative :

◊ un recours gracieux, adressé à :
M. le Préfet de la Région Centre - Val de Loire - Mission Bassin Loire-Bretagne  - 
Développement durable
181, rue de Bourgogne 45042 ORLEANS CEDEX 1 ;

◊ un recours hiérarchique, adressé au(x) ministre(s) concerné(s) ;
Dans ces deux cas, le silence de l’Administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de 
deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à 
compter du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces recours.

◊ un  recours  contentieux,  en  saisissant  le  Tribunal  Administratif  :  28,  rue  de  la 
Bretonnerie  
45057 ORLEANS CEDEX 1. 

Sous peine d'irrecevabilité, sauf dans les cas de dérogations ou d'exceptions prévus à l'article 
1635 bis Q du code général des impôts, une contribution pour l'aide juridique de 35 euros, en 
application du décret n°2011-1202 du 28 septembre 2011, doit être acquittée en cas de 
recours contentieux.



Page 1 de 1

Annexe 1 à l'arrêté de programmation  N°       du   

Dossiers modifiés

Mesure Instructeur  UE %  ETAT %  AELB %  EPL %  REGION %  DEPARTEMENT %  AUTRE PUBLIC % %  Autofinancement %

36127 23,48% 5,57% 0,00% 0,00% 50,95% 0,00% 9,99% 0,00% 10,02%

TOTAL DE LA PROGRAMMATION 23,48% 5,57%  -   0,00%  -   0,00% 50,95%  -   0,00% 9,99%  -   0,00% 10,02%

N° 
presage

Libellé de l'opération / 
Bénéficiaire

 Coût total 
programmé  FONDS PRIVES 

Axe 3 - 
31

SGAR de 
bassin

projet pluriannuel 
d'accessibilité à la forteresse 
royale de Chinon // CONSEIL 

GENERAL D'INDRE-ET-
LOIRE

 179 538,50  42 151,50  10 000,00  91 479,00  17 927,00  17 981,00 

 179 538,50  42 151,50  10 000,00  91 479,00  17 927,00  17 981,00 



Page 1 de 5

Annexe 2 à l'arrêté de programmation N°      du   

Dossiers réajustés

Mesure Instructeur  UE %  ETAT %  AELB %  EPL %  REGION %  DEPARTEMENT %  AUTRE PUBLIC %  FONDS PRIVES %  Autofinancement %

EPL 31590 28,98% 29,51% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 41,51%

EPL 31595 48,42% 4,61% 30,32% 0,00% 3,75% 3,75% 6,40% 1,26% 1,51%

EPL 31596 43,33% 16,94% 15,56% 0,00% 3,88% 3,88% 8,86% 3,88% 3,67%

EPL 32156 43,46% 14,78% 15,03% 14,15% 0,00% 0,00%  -   0,00% 0,00% 12,58%

32220 35,14% 17,57% 35,74% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 11,54%

EPL 32540 30,88% 22,06% 0,00% 12,13% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 34,93%

Axe 4 - 32639 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  -   0,00%

EPL 33436 46,69% 9,13% 13,12% 0,00% 5,46% 5,46% 18,31% 0,00% 1,83%

EPL 33439 50,00% 0,00% 38,45% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 6,55%

EPL 33695 49,97% 1,49% 0,00% 0,00% 46,62% 0,00% 1,92% 0,00%  -   0,00%

EPL 34105 47,32% 31,97% 0,00% 9,35% 4,80% 0,00% 0,00%  400,00 1,28% 5,29%

N° 
presage

Libellé de l'opération / 
Bénéficiaire

 Coût total 
programmé 

Axe 2 - 
21

Coordination et 
développement du Réseau  
mammifères du bassin de la 
Loire  (2009) // office national 
de la chasse et de la faune 
sauvage

 91 580,50  26 539,65  27 026,21  38 014,64 

Axe 2 - 
22

Programme de restauration 
de l'estuaire en aval de 
Nantes - études préalables à 
la tranche expérimentale - 
Année 2008 // GIP Loire- 
Estuaire

 832 981,31  403 329,55  38 380,00  252 565,49  31 201,34  31 201,34  53 282,95  10 464,73  12 555,91 

Axe 2 - 
21

Mission d'observation et de 
communication du GIP Loire 
Estuaire - Année 2008 // GIP 
Loire- Estuaire

 583 040,65  252 606,21  98 776,60  90 718,12  22 616,56  22 616,56  51 683,55  22 607,77  21 415,28 

Axe 2 - 
21

Centre de ressources du 
patrimoine naturel et des 
zones humides du bassin de 
la Loire - 2009 // Fédération 
des conservatoires d'espaces 
naturels

 90 461,43  39 317,07  13 367,96  13 600,00  12 800,00  11 376,40 

Axe 3 - 
32

DREAL de 
bassin

Animation des thématiques 
prioritaires du volet 3E - 
2009 // Fédération des 
conservatoires d'espaces 
naturels

 118 624,44  41 689,70  20 844,85  42 400,00  13 689,89 

Axe 2 - 
21

Suivi quantitatif des oiseaux 
nicheurs de la Loire et de 
l'Allier sur l'ensemble du cours 
// Université de Bourgogne

 126 622,90  39 098,27  27 935,31  15 355,52  44 233,80 

SGAR 
CENTRE

Impression d'autocollants - 
logo l'Europe s'engage dans 
le bassin de la Loire // SGAR

 2 875,18  2 875,18 

Axe 2 - 
21

Mission d'observation et de 
communication du GIP Loire 
estuaire - Année 2009 // GIP 
Loire- Estuaire

 734 237,04  342 807,86  67 000,00  96 325,14  40 121,07  40 121,07  134 438,17  13 423,73 

Axe 2 - 
21

Différenciation des 
populations artificielles et 
naturelles de saumon sur le 
bassin de la Loire et analyse 
comportementale (identifier 
s'il existe des sous-
populations de saumon 
génétiques ou géographiques) 
// Conservatoire National du 
Saumon Sauvage

 102 809,81  51 404,90  39 532,13  5 140,49  6 732,29 

Axe 2 - 
22

Evaluation spatio-temporelle 
de l'accessibilité d'enjeux 
localisés en situation 
d'inondation sur le bassin de 
la Loire - ACCELL // 
UNIVERSITE FRANCOIS 
RABELAIS DE TOURS

 104 179,77  52 057,63  1 554,19  48 567,95  2 000,00 

Axe 2 - 
21

Réalisation d'un site Web-
TV // Fédération 
Archéologique du Loiret

 31 276,46  14 799,01  10 000,00  2 924,35  1 500,00  1 653,10 



Page 2 de 5

Mesure Instructeur  UE %  ETAT %  AELB %  EPL %  REGION %  DEPARTEMENT %  AUTRE PUBLIC %  FONDS PRIVES %  Autofinancement %N° 
presage

Libellé de l'opération / 
Bénéficiaire

 Coût total 
programmé 

EPL 34874 50,00% 0,00% 49,96%  62,65 0,04% 0,00% 0,00%  -   0,00% 0,00% 0,00%

EPL 35139 46,51% 0,00% 0,00% 46,51% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 6,98%

35283 24,97% 0,00% 22,41% 0,00% 25,01% 20,80% 0,00% 0,00% 6,80%

DDT 53 35443 40,00% 19,07% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,93%

35719 10,46% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 89,54%

EPL 36138 50,00% 0,00% 37,00% 6,59% 6,41% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

EPL 36140 47,75% 22,44% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 29,81%

EPL 36170 49,54% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00% 0,00% 10,46% 0,00%  -   0,00%

37014 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00%

EPL 37037 50,00% 0,00% 0,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  -   0,00%

Axe 2 - 
22

Etude hydrogéologique de la 
nappe alluviale de l'Allier à 
partir d'une analyse 
multicritères 
(hydrodynamique, 
hydrochimique, géophysique 
et biologique) // Université 
Blaise Pascal 

 170 704,07  85 352,04  85 289,38 

Axe 2 - 
22

Etude relative à l’efficacité 
des barrages souples comme 
moyen de réduction de la 
vulnérabilité économique, 
modélisation numérique et 
SIG, analyse coûts / bénéfices 
et expérimentations  // 
ALTOO

 99 495,07  46 275,16  46 275,16  6 944,75 

Axe 3 - 
32

DREAL 
Auvergne

Mesure Joze Maringues et  
Varennes Moulins // Ligue 
pour la protection des oiseaux 
LPO Auvergne

 36 943,00  9 225,00  8 280,00  9 240,00  7 685,00  2 513,00 

Axe 1 - 
11

Equipe projet pour la lutte 
contre les inondations sur le 
bassin de l'Oudon - année 
2011 // SYNDICAT MIXTE 
BASSIN OUDON LUTTE 
INONDATION ET 
POLLUTION

 73 429,46  29 371,78  14 002,85  30 054,83 

Axe 1 - 
12

DREAL de 
bassin

Mise en place de mesures 
visant à la réduction del a 
vulnérabilité aux inondations 
dans l'entreprise SECAT - 
Fabrication de chaudières à 
vapeur. // Société d'études et 
de construction d'appareils 
thermiques (SECAT)

 752 432,39  78 684,20  673 748,19 

Axe 2 - 
21

Recueil de données 
biologiques sur les 
populations de poissons 
migrateurs du bassin de la 
Loire (année 2012) // 
Association LOGRAMI

 428 089,10  214 044,55  158 392,96  28 212,83  27 438,76 

Axe 2 - 
21

Coordination des reseaux  
vertébrés exotiques 
envahissants  et  mammifères 
 du bassin de la Loire (année 
2012) // office national de la 
chasse et de la faune 
sauvage

 99 167,05  47 352,86  22 255,84  29 558,35 

Axe 2 - 
22

Géohistoire du risque 
d’inondation dans les villes du 
Val de Loire (Nevers, Orléans, 
Blois, Tours, Angers) : de 
l’analyse paysagère à la 
gestion territorialisée de la 
prévention // UNIVERSITE 
d'ORLEANS

 46 155,50  22 866,45  18 462,20  4 826,85 

Axe 1 - 
12

DREAL 
Limousin

Animation territoriale des 
Chambres d'Agriculture dans 
le cadre de la démarche  
industrielle  de réduction de la 
vulnérabilité aux inondations 
des activités économiques du 
bassin de la Loire // Chambre 
d'Agriculture de la Haute-
Vienne

 3 929,06  1 964,53  1 964,53 

Axe 2 - 
22

A armes égales : la résistance 
biotique comme moyen de 
lutte contre les invasions // 
Université Claude Bernard 
Lyon 1

 92 084,17  46 042,09  46 042,08 



Page 3 de 5

Mesure Instructeur  UE %  ETAT %  AELB %  EPL %  REGION %  DEPARTEMENT %  AUTRE PUBLIC %  FONDS PRIVES %  Autofinancement %N° 
presage

Libellé de l'opération / 
Bénéficiaire

 Coût total 
programmé 

EPL 37146 50,00% 0,00% 29,00% 5,01% 15,00% 0,00% 0,00% 0,00%  665,61 0,99%

37218 39,70% 0,00% 35,19% 0,00%  -   0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 25,11%

37249 40,00% 24,00% 0,00%  25,22 0,03% 17,98% 17,98% 0,00% 0,00% 0,00%

DDT 58 37618 40,00% 24,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 36,00%

37670 50,00% 16,68% 13,33% 19,99% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  -   0,00%

37710 50,00% 20,00% 0,00% 30,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  -   0,00%

EPL 37719 43,65% 0,00% 22,00% 12,54% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 21,81%

EPL 37725 49,29% 8,94% 15,61% 0,00% 4,64% 4,64% 11,53% 4,65% 0,71%

37778 40,00% 0,00% 0,00% 20,44% 0,00% 0,00% 39,56% 0,00%  -   0,00%

DDT 58 38107 39,80% 30,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 10,20% 0,00% 20,00%

EPL 38461 49,96% 35,04% 0,00% 15,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  -   0,00%

DDT 72 38474 40,00% 7,27% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 52,73%

Axe 2 - 
21

Tableau de bord Anguille - 
2012 // Association LOGRAMI  67 410,64  33 703,74  19 550,79  3 377,27  10 113,23 

Axe 3 - 
32

DREAL 
Limousin

Animation et coordination du 
programme  sources en 
action  contrat territorial 
Vienne Amont // SYNDICAT 
MIXTE DE GESTION DU 
PARC NATUREL DE 
MILLEVACHES EN 
LIMOUSIN

 30 080,26  11 940,58  10 586,13  7 553,55 

Axe 1 - 
11

DREAL de 
bassin

Action de coordination 
technique pour la réduction du 
risque inondation en Loire 
moyenne - Année 2012 // 
Etablissement Public Loire

 74 453,58  29 781,43  17 868,86  13 388,96  13 389,11 

Axe 1 - 
11

Action d'appui aux 
collectivités dans la mise en 
oeuvre et le maintien 
opérationnel des PCS - Action 
de développement d'une 
approche de la gestion des 
risques // Communauté 
d'Agglomération Urbaine de 
Nevers

 50 682,54  20 273,02  12 163,81  18 245,71 

Axe 2 - 
21

SGAR de 
bassin

plateau collaboratif d'échange 
Intranet/Internet du PLGN 
2007-2013-période 2012 // 
Etablissement Public Loire

 152 293,98  76 146,99  25 402,64  20 300,68  30 443,67 

Axe 1 - 
11

DREAL de 
bassin

Modernisation des logiciels de 
prévision et de calcul des 
consignes (y compris modèle 
d'écrêtement) utilisés pour la 
gestion du barrage de 
Villerest en crue // 
Etablissement Public Loire

 294 809,36  147 404,68  58 966,00  88 438,68 

Axe 2 - 
21

Mise en place d’un réseau 
d’observation de la 
biodiversité ligérienne (OBLA) 
// UNIVERSITE FRANCOIS 
RABELAIS DE TOURS

 85 276,73  37 222,15  18 760,88  10 693,70  18 600,00 

Axe 2 - 
21

Mission d'observation et de 
communication du GIP Loire 
Estuaire - année 2012 // GIP 
Loire- Estuaire

 800 389,36  394 495,18  71 530,59  124 918,30  37 133,67  37 133,67  92 283,66  37 238,53  5 655,76 

Axe 1 - 
12

DREAL de 
bassin

Initiative commune de 
réalisation de plans de 
continuité d'activité 
(équipements de services) de 
collectivités du bassin de la 
Loire et ses affluents // 
Etablissement Public Loire

 945 126,79  378 050,72  193 227,03  373 849,04 

Axe 1 - 
11

Etude d'urbanisme du val de 
Sermoise // VILLE DE 
NEVERS 

 78 450,00  31 224,80  23 535,00  8 000,00  15 690,20 

Axe 2 - 
21

Réseau d’observation et de 
suivi de l’avifaune sur le 
bassin de la Loire et de ses 
affluents : observatoire de 
l’avifaune nicheuse des 
grèves – année 2013 // 
Coordination Régionale LPO 
Pays de la Loire

 84 892,52  42 413,90  29 744,74  12 733,88 

Axe 1 - 
11

Equipe projet 2013 // Le Mans 
Métropole  68 457,08  27 382,84  4 977,36  36 096,88 



Page 4 de 5

Mesure Instructeur  UE %  ETAT %  AELB %  EPL %  REGION %  DEPARTEMENT %  AUTRE PUBLIC %  FONDS PRIVES %  Autofinancement %N° 
presage

Libellé de l'opération / 
Bénéficiaire

 Coût total 
programmé 

EPL 38483 50,00% 0,00% 40,00% 10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  -   0,00%

38535 40,00% 0,00% 40,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%

38537 18,37% 0,00% 51,02% 0,00% 30,61% 0,00% 0,00% 0,00%  -   0,00%

38546 40,00% 0,00% 40,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%

38562 6,09% 0,00% 51,54% 0,00% 25,19% 16,80% 0,00% 0,00%  190,97 0,38%

38567 4,73% 0,00% 51,02% 0,00% 18,81% 10,33% 14,95% 0,00%  121,29 0,17%

38585 30,00% 0,00% 70,00% 0,00%  -   0,00%  -   0,00%  -   0,00% 0,00%  -   0,00%

38956 50,00% 17,21% 0,00% 32,79% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  -   0,00%

EPL 39003 50,00% 0,00% 39,50% 5,00% 3,95% 0,00% 0,00% 0,00% 1,55%

39057  470,35  235,18 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  235,17 50,00%

39305 30,00% 0,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  -   0,00%

39436 40,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00% 0,00% 20,00%

Axe 4 - 39467 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  -   0,00%

Axe 4 - 39707 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  -   0,00%

Axe 2 - 
21

Projet de malle pédagogique 
sur la dynamique fluviale - 
Projet de bassin - (Phase 4) // 
Ligue pour la protection des 
oiseaux LPO Auvergne

 13 169,45  6 584,72  5 267,78  1 316,95 

Axe 3 - 
32

DREAL 
Limousin

coordination et animation 
CTVA 2013 // Etablissement 
public du Bassin de la Vienne

 27 949,45  11 179,78  11 179,78  5 589,89 

Axe 3 - 
32

DREAL 
Auvergne

Animation du groupe régional 
Auvergne plantes 
envahissantes  actions 2013 // 
Conservatoire des Espaces 
Naturels d'Auvergne

 11 348,46  2 084,46  5 790,00  3 474,00 

Axe 3 - 
32

DREAL 
Limousin

coordination de la lutte conttre 
les plantes invasives sur le 
bassin de la Vienne 2013 // 
Etablissement public du 
Bassin de la Vienne

 8 476,48  3 390,59  3 390,59  1 695,30 

Axe 3 - 
32

DREAL 
Auvergne

Mesure Joze Maringues et  
Varennes Moulins // Ligue 
pour la protection des oiseaux 
LPO Auvergne

 50 624,37  3 085,52  26 091,25  12 751,28  8 505,35 

Axe 3 - 
32

DREAL 
Auvergne

Mesure Emblavez à Larcenac  
Val de Loire   ACTIONS 
2013 // Ligue pour la 
protection des oiseaux LPO 
Auvergne

 72 635,48  3 435,79  37 055,40  13 665,00  7 502,00  10 856,00 

Axe 3 - 
32

DREAL 
Auvergne

Plaine alluviale de l'Alagnon 
Actions 2013 // Conservatoire 
des Espaces Naturels 
d'Auvergne

 20 845,72  6 253,72  14 592,00 

Axe 1 - 
12

DREAL de 
bassin

Création d'un environnement 
favorable (6ème série 
d'interventions) // 
Etablissement Public Loire

 146 920,62  73 460,30  25 285,40  48 174,92 

Axe 2 - 
21

Recueil de données 
Biologiques sur les 
populations de poissons 
migrateurs du bassin de la 
Loire (2013) // Association 
LOGRAMI

 373 110,28  186 555,14  147 378,56  18 655,51  14 755,78  5 765,29 

Axe 1 - 
12

DREAL 
Limousin

programme de réduction de la 
vulnérabilité aux inondations 
des activités économiques 
des exploitations agricoles // 
Chambre d'Agriculture de la 
Creuse

Axe 3 - 
32

DREAL 
Auvergne

acquisitions foncières de 
parcelles dans l'espace de 
mobilité de la rivière Allier - 
Site de l'ile de Ray (Montilly-
03) // Conservatoire 
d'espaces naturels  de l'Allier

 29 716,29  8 914,89  20 801,40 

Axe 3 - 
32

DREAL 
Limousin

coordination de la lutte contre 
les plantes invasives sur le 
bassin de la Vienne 2014 // 
Etablissement public du 
Bassin de la Vienne

 8 643,96  3 457,58  3 457,58  1 728,80 

PREFECTU
RE DU 
LOIRET

Etude des indicateurs FEDER 
dans le cadre de la 
programmation des fonds 
européens 2007-2013 // 
SGAR

 68 834,08  68 834,08 

PREFECTU
RE DU 
LOIRET

Actions de communications 
grand public -années 2014 et 
2015 // SGAR

 32 696,82  32 696,82 



Page 5 de 5

Mesure Instructeur  UE %  ETAT %  AELB %  EPL %  REGION %  DEPARTEMENT %  AUTRE PUBLIC %  FONDS PRIVES %  Autofinancement %N° 
presage

Libellé de l'opération / 
Bénéficiaire

 Coût total 
programmé 

Axe 4 - 39709 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  -   0,00%

39910 30,00% 0,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  -   0,00%

Axe 4 - 40312 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  -   0,00%

Axe 4 - 40313 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  -   0,00%

Axe 4 - 40314 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  -   0,00%

TOTAL DE LA PROGRAMMATION 43,81% 7,21% 15,11% 6,66% 3,60% 1,99% 8,68% 0,84% 12,12%

PREFECTU
RE DU 
LOIRET

Comités de suivi du 
Programme Opérationnel 
plurirégional Loire / 
Conférences des acteurs et 
événementiels de clôture - 
années 2014 et 2015 // SGAR

 86 608,41  86 608,41 

Axe 3 - 
32

DREAL 
Auvergne

Acquisition des sites alluviaux 
dans l'espace de mobilité de 
l'Allier et de la Plaine alluviale 
de l'Alagnon  // Conservatoire 
des Espaces Naturels 
d'Auvergne

 37 110,00  11 133,00  25 977,00 

PREFECTU
RE DU 
LOIRET

Assistance Technique - 
Evaluation de la 
communication de la 
programmation 2007-2013 du 
POP FEDER Loire // SGAR

 14 880,00  14 880,00 

PREFECTU
RE DU 
LOIRET

Assistance Technique - Aide 
pour la fin de gestion du POP 
FEDER Loire 2007-2013 // 
SGAR

 30 128,36  30 128,36 

PREFECTU
RE DU 
LOIRET

Assistance Technique - 
Evaluation ex post du POP 
FEDER Loire 2007-2013 // 
SGAR

 77 760,00  77 760,00 

 8 465 369,78  3 708 422,06  610 618,21  1 278 743,76  563 899,91  304 429,80  168 154,10  734 677,80  70 711,03  1 025 713,11 


